
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 
příspěvková organizace 

Smlouva o spolupráci 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
dle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

I. Smluvní strany

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace 
IČ:46744991 
se sídlem Klášterní 954/5, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec 
zastoupená MUDr. Luďkem Kramářem, ředitelem 
Kontaktní osoba: xxxx
Telefon, email: xxxx
zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 73 

dále jen „ZZS LK" 

a 

Krajská nemocnice Liberec, a. s. 
IČ: 27283933 
se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63 
zastoupené: Ing. Janem Raisem, MBA, místopředsedou představenstva 
Kontaktní osoba: xxxx
E-mail: xxxx
zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651 

dále jen „KNL" 

li. úvodní ustanovení

ZZS LK i KNL jsou poskytovali zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Ill. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dohoda smluvních stran o vzájemné spolupráci při zajištění 
činností mobilního očkovacího týmu proti onemocnění COVID 19.

2. ZZS LK v souvislosti s uzavřením této smlouvy prohlašuje, že je zdravotnickým 
zařízením, které je personálně, věcně a technicky vybaveno k zajištění předmětu této 
smlouvy, tedy k poskytnutí mobilního očkovacího týmu (lékař, sestra, auto s výbavou ve 
standardu záchranářského vozidla ZZS LK a vybavení dle Provozního řádu KNL) a 
plnění činností z toho plynoucích, včetně vykazování do ISIN.

3. ZZS LK se zavazuje zajistit mobilní očkovací tým v termínech, rozsahu a místě určeném 
KNL a dále k provedení dokumentace provedeného očkování. Harmonogram očkovacích 
míst je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. K úpravě tohoto harmonogramu je oprávněna 
KNL, a to formou písemného oznámení zaslaného ZZS LK na email xxxx, nejméně 3 
dny předem.

4. KNL zajistí vakcíny, aplikační pomůcky a vykazování příslušným zdravotním 
pojišťovnám. 

www.zzslk.cz 
adresa: Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1 IČ: 46744991 ID datová schránka: bgpmvs6 
e-mail: sekretariat@zzslk.cz tel.: +420485 218511 GSM: +420606651125



Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 
příspěvková organizace 

IV. Vyúčtování úhrad za mobilní očkování

1. ZZS LK náleží za výkon činností dle čl. 3 této smlouvy odměna, a to za podmínek
stanovených v odstavci 2 čl. 4.

2. Odměna dle odst. 4. 1. této Smlouvy bude uhrazena na základě daňového dokladu -
faktury, vystavené ZZS LK a doručené KNL, a to po ukončení této smlouvy. Smluvní
strany sjednávají, že splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejich prokazatelného
doručení KNL.

3. Vyúčtování bude provedeno za 3. čtvrtletí 2021 a 4. čtvrtletí 2021. Faktura je vystavena
po ukončeném čtvrtletí. Výkony nepodléhají DPH.

4. Výše fakturované částky je stanovena objemem (počtem) výkonů očkování, snížené
o 5 % (tato částka zahrnuje náklady na jehly, režie spojené s vykazováním do
informačního systému KNL a režie spojené s vykázáním na ZP a kontrolou v ISIN).

5. Odměna za provedený výkon očkování pro 1 pojištěné zájemce o očkování je
stanovena částkou 267,52 Kč. Takto celkem vypočteně čás'.tka (počet výkonů očkování
* 267,52 Kč+ bodové výkony dopravy* 1 Kč) je snížeha o,'5 %.

6. Podmínky vykazování očkování a dopravy se řídí metodikami ZP a Organizačními
opatřeními VZP (akt. Verze Organizační opatření 57 z 9.8. 2021).
Pokud nebude výkon uznán a uhrazeno ze strany příslušné zdravotní pojišťovny,
nebude KNL tento výkon hradit v rámci vystavené ZZS LK vystavené faktury.

V. Mlčenlivost, ochrana osobních údajů

1. S111luvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech informacích, dokumentech,
listinách, plánech a datech, které se týkají této Smlouvy a které se v průběhu plnění
této Smlouvy nebo v její souvislosti dozví od druhé smluvní strany a jejichž zveřejnění
není vyžadováno právními předpisy. Takové informace budou považovány za důvěrné
a smluvní strany je nebudou je bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany
sdělovat třetím osobám.

2. ZZS LK je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, na něž se vztahuje
povinnost mlčenlivosti zdravotnických pracovníků, zejména dle ustanovení§ 51 zákona
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, a dále pravidla
stanovená Nařízením (EU) 2016/679 GDPR na ochranu osobních údajů.

Vl. Doba trvání a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami s tím, že smluvní
strany se výslovně dohodly, že ujednání obsažené v této smlouvy se použijí i činnost
mobilního očkovacího týmu proti onemocnění COVID 19 od data 18. 8. 2021.

2. Smlouvu se uzavírá na dobu určitou, a to od 18. 8. 2021 do 31. 12. 2021. Předčasné
ukončení je možné kdykoliv, výpovědní lhůta činí jeden týden a počíná běžet dnem
doručení druhé smluvní straně.

3. Od smlouvy je možné ihned odstoupit v případech podstatného porušení povinností při
ochranně zdravotnické dokumentace. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení
písemného projevu vůle o odstoupení druhé smluvní straně.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody
smluvních stran formou písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně
podepsaných dodatků ke smlouvě.

www.zzslk.cz 
adresa: Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1 IČ: 46744991 IO datová schránka: bgpmvs6 
e-mail: sekretariat@zzslk.cz tel.: +420485 218 511 GSM: +420606651125



Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 
příspěvková organizace 

2. Smluvní strany se dohodly uzavřít inominátní smlouvu ve smyslu § 1746 odst. 2
občanského zákoníku. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a s ní
související nebo z ní vyplývající se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

3. Smlouva se pořizuje ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní
strana obdrží jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a vážně
míněné vůle, že tato smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně a že si její obsah
před podpisem přečetly, což stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců.

V Liberci dne 20 .9.2021 V Liberci dne 20. 9. 2021

www.zzslk.cz 
adresa: Klášterní 954/5. 460 01 Liberec 1 IČ: 46744991 JO datová schránka: bgpmvs6 
e-mail: sekretariat@zzslk.cz tel.: +420 485 218 511 GSM: +420 606 651125


